

Ariane Winckelmans

+32 498 34 28 71

ariane.winckelmans@human-cap.com
be.linkedin.com/pub/ariane-winckelmans/20/a70/780



QUI SUIS-JE ?

Créatrice et dirigeante d'entreprises, j'ai appris sur le terrain comment créer de la valeur en recrutant, motivant, valorisant et optimisant cette richesse incomparable qu'étaient mes collaborateurs et en m'appuyant sur la dynamique positive de mon association.

Aujourd'hui, je mets mes compétences et mon expérience au service des hommes, des équipes et des entreprises en phase de changement et j'accompagne :

- les entrepreneurs et les PME aux différentes étapes de leur vie : création, association, croissance, fusion, transmission et acquisition.
- les dirigeants/managers afin de les aider à implémenter une vision porteuse de sens, créer de la coopération dans leurs équipes et acquérir les comportements managériaux adéquats pour mettre en place des équipes performantes.
- les personnes qui souhaitent faire un point sur leur vie professionnelle et entreprendre un changement.
- les personnes en burn-out.

Mon crédo : « Il faut réconcilier l'humain et l'économique car, si le profit est important, la création de richesse ne trouve sa vraie finalité que si elle intègre l'essentiel : le développement des hommes et du sens ».

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

Accompagnement transmission et acquisition d'entreprises (Partenaire BECI)

Formation : Leading et Coaching Academy

Collaboration avec franchises : Illico Travaux et Cap Sud

- Formations commerciales, gestion du temps et du stress, communication
- Développement de formations sur mesure
- Coaching de performance
- Executive coaching
- Gestion de conflits

Accompagnement à la création d'entreprises avec partenaires comme Bruxelles Pionnières et l'Outplacement.

Accompagnement à l'association (avocats et notaires, agences de communication, événement, création d'entreprise, etc.)

Accompagnement à la réorientation professionnelle, collectif ou individuel et Outplacement (Ascento).

Accompagnement de PME : Sabemaf, Downtown Europe, Claire et Net, Puces et Souris, Happy Break, Esmu, Optic Wery, IBG, Sogerim, Iota Production, etc.

Accompagnements managers, comités de direction et équipes : Royal Canin, Cenario, Arcelor, Vileda, Novasep, Commission Européenne, Danone, CPAS de Uccle, Tom Tom, Infrabel, etc.

Accompagnement de personnes en burn-out

Maître d'œuvre de plusieurs projets immobiliers

Campus Nomade:

Participation à la réflexion stratégique et à la recherche de financement pour un projet d'école d'entrepreneuriat à l'attention des jeunes.

Feed Back

Co-fondatrice et dirigeante d'une agence de communication, spécialisée en Marketing Direct (Dexia, Mobistar, Walibi, DHL, CB Direct, Toyota, Renault, L'Oréal, Bongrain, Interlabor, Touring Secours, Noprix, Canal + Club Med, Cote d'Or, etc.)

- Création et développement
- Gestion financière
- Gestion des Ressources Humaines
- Prospection commerciale
- Stratégies de communication
- Développement des process

Translate International

Développement d'une agence de traductions et Account Management

- Recrutement des traducteurs
- Elaboration du fichier de traducteurs
- Prospection commerciale
- Gestion de projets de A à Z
- Développement des process

COACH - CONSULTANTE - FORMATRICE

ENTREPRENEURIAT

2007-2016

2002-2013

2009-2010

1990-2002

1987-1990

FORMATIONS

COMPÉTENCES PROFESSIONNELLES

Polyvalence
Bon sens commercial
Créativité
Dynamisme
Bonnes compétences en communication
Ouverture aux changements
Goût prononcé pour les relations interpersonnelles
Capacité à rebondir face à l'adversité

LANGUES

Français : langue maternelle
Anglais : courant
Espagnol : courant
Néerlandais : bonnes notions

CENTRES D'INTÉRÊT

Brocante et Décoration
Chant
Natation et marche nordique
Jeux de société
Littérature
Développement personnel

Analyse des Organisations - Théorie Organisationnelle de Berne - *Gilles Pellerin*

Gestion de Conflits - Communication non Violente - *Etienne Chomé*

Gestion du Stress et Burn-out - *Patrick Mesters*

Complexe de l'Imposteur - *Yves Sida*

Business Model You - *Sylvie Timmers et Frederick Theismann*

Accompagnement du Changement (Roue de Hudson) - *Sylvie Raymakers*

Élément Humain (Will Schutz): *Béatrice Dewandre*

Prise de Décision- *Jérôme Curnier*

Prise de Parole en Public (Technestésie) - *Claudine Levêque*

Vision Professionnelle - Elaboration, Déploiement et Alignement de la Vision - *Nicolas Shilfart*

Vision Personnelle - *Isabelle Dubois*

Process Communication Management (Taibi Kahler) - *Anne-Marie Ballaux*

Faire Face aux Manipulateurs - *Isabelle Nazare Aga*

Régulation - *Serge Ezkenazi*

Coopération - *Serge Ezkenazi*

Analyse Transactionnelle. Atelier Transactionnel -*Salomon Nasielski et Antoinette Demol*

Coopération versus Compétition - *Salomon Nasielski et Antoinette Demol*

Assertivité: *Pierre-Jean de Jonghe*

Cohésion d'Équipe: *Pierre-Jean de Jonghe*

Certification Coaching, Team Building et Organisational Development - C&T + - *Michèle Gurman* - Essor School - Bruxelles

Animation de Réunions - Les Réunions Déléguées - *Alain Cardon*

Team-Building: outils d'inclusion, de créativité, de coopération et de diagnostic - *Sylvie Raymakers - Claudine Levêque*

Jeux et Supports Métaphoriques - Jeu du Village et Jeu des cubes - *Sylvie Raymakers*

Institut Supérieur de Traducteurs et Interprètes (ISTI)

Candidature et licence en traduction interrompues par une année de séjour en Espagne et une année de séjour en Angleterre pour mettre en pratique mes apprentissages

2013-2016

2011-2013

2009-2010

2008

2007-2013

2009

2007-2008

1977-1983